
                         
 

 

„KULINARNE TRADYCJE WIELKANOCNE Z NUTKĄ WSPÓŁCZESNOŚCI - WARSZTATY” 

 

Stowarzyszenie „WIR” – Wiejska Inicjatywa Rozwoju w dniu 9 kwietnia 2025 r. w świetlicy w 
Klępinie, gmina Stargard zrealizowało przedsięwzięcie pn. „KULINARNE TRADYCJE WIELKANOCNE 
Z NUTKĄ WSPÓŁCZESNOŚCI- WARSZTATY” finansowane w ramach bezzwrotnej pomocy 
finansowej udzielonej przez  Oddział Terenowy w Szczecinie Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa.  
Celem przedsięwzięcia był rozwój obszarów wiejskich przez rozpowszechnianie kultury i folkloru 
wiejskiego.  Warsztaty miały  na celu pielęgnowanie tradycji Wielkanocnych, w tym tradycji 
kulinarnych charakterystycznych dla regionu, często przekazywanych z pokolenia na pokolenie. 
Uczestników warsztatów przywitała Pani Patrycja Gross Wójt Gminy Stargard,  Pani Elżbieta Rink 
Prezes Stowarzyszenia „WIR”- Wiejska Inicjatywa Rozwoju oraz Sołtys Klępina i Przewodnicząca 
KGW Pani Bernarda Herbsztain. 
Kierownik biura Stowarzyszenia „WIR”-Wiejska Inicjatywa Rozwoju Małgorzata Krysiak 
opowiedziała o tradycjach Wielkanocnych. Podczas spotkania KGW Chociwelanki prowadziły 
pokaz wykonywania palm, kraszanek, frywolitek zgodnie z dawną tradycją.  
Uczestnicy zostali podzieleni na dwie grupy, pierwsza zgodnie z uwagami szefa kuchni Pana 
Artura Skorupy przygotowywała: żur polski z pieprzowymi   pulpecikami, jajkiem i  twarogiem, 
pasztet wegański, jajka faszerowane pieczone, galantynę z kurczaka i chleb z ziarnami dyni, druga 
grupa miała warsztaty z carvingu. Po przerwie grupy się zmieniły. Druga grupa przygotowała 
schab pieczony ze śliwką, chleb z ziarnami dyni, pasztet wieprzowy z żurawiną i galantynę na inny 
sposób niż grupa pierwsza. 
 
Uczestnikami warsztatów  były głównie przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich z: Pomietowa, 
Strzebielewa, Krępcewa, Chociwla, Linówka, Ściennego, Morzyczyna-Zieleniewa, Łozic, Kęp, 
Świętego,  Rogowa, Klępina, Małkocina, Storkówka, Parlina, Żelisławca, Kołowa, Suchanówka, 
Kłębów oraz Stowarzyszenia Miłośników Kolei Wąskotorowych SEMAFOR, Stowarzyszenia 
RAZEM, Towarzystwa Rozwoju Gminy Marianowo, Stowarzyszenia Forum Chociwelskiego.  
Każdy z uczestników otrzymał zaświadczenie o uczestnictwie, przepisy oraz publikację „A TO 
HISTORIA…” wydaną przez Stowarzyszenie ”WIR”-Wiejska Inicjatywa Rozwoju.  
Wydarzenie było nie tylko możliwością poznania tradycji kulinarnych, nauki carvingu, pokazu 
dawnych technik rękodzielniczych, ale także integracją KGW i ngo z terenu działalności obszaru 
LGD.  
Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za udział i miłą atmosferę, a członkiniom KGW 
Klępino i Chociwel za pomoc organizacyjną.  


